
Projekt nr 1 / XX 
 
z dnia 12 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez: Komisja 
                            Skarg, Wniosków i Petycji 
 
 

UCHWAŁA NR XX/........../2026 
RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/108/2025 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 27 listopada 2025 r. 
w sprawie uznania petycji za bezzasadną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1436) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Stare Czarnowo uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/108/2025 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 
uznania petycji za bezzasadną, § 1. otrzymuje następujące brzmienie: "§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję 
z dnia 5 października 2025 r., dotyczącą sporządzenia przez Gminę Stare Czarnowo raportu przedstawiającego 
stan pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy oraz aktualizacji przepisów prawa miejscowego 
w sprawie pomników przyrody. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stare Czarnowo do powiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jakub Cymerman 

 



 
Uzasadnienie 

Zmiana brzmienia § 1 uchwały nr XVII/108/2025 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 27 listopada 2025 
r. w sprawie uznania petycji za bezzasadną ma charakter porządkujący i doprecyzowujący. W uzasadnieniu 
do pierwotnej uchwały nr XVII/108/2025 jednoznacznie wskazano, że przedmiotem petycji było zarówno 
sporządzenie raportu dotyczącego stanu pomników przyrody na terenie Gminy Stare Czarnowo, jak 
i aktualizacji przepisów prawa miejscowego w tym zakresie. Pominiecie w treści § 1 sformułowania „oraz 
aktualizacji przepisów prawa miejscowego w sprawie pomników przyrody” miało charakter wyłącznie 
redakcyjny i nie odzwierciedlało w pełni zakresu rozpatrywanej petycji. Wprowadzenie wskazanego zapisu 
zapewnia spójność pomiędzy treścią uchwały, a jej uzasadnieniem oraz jednoznacznie określa przedmiot 
rozstrzygnięcia Rady Gminy Stare Czarnowo. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały stwierdzającej bezzasadność petycji jest zasadne. 


	UCHWAŁA NR XX/........../2026 RADY GMINY STARE CZARNOWO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


